rem, quam dubitat esse suam, iustis ex causis detinet: nec teneri ad eius restituionem. Vnde consequitur, dubitante rem esse suam non contrahere malam fidem, nec eam habere, etiam si rem iure dominij retineat: quod & Ioan. à Medina probat in lib. de restitu. quast. 17. Poteſt enim contingere, meipsum dubitare, ances, quam possideo, sit mea, dubio quidem speculatio, & tamen practicè non dubitare, quin nūhi stante hoc speculatio dubio liceat rem ipsam habere iure dominij: imò certus verè sum me non teneri ad eiusdem rei restituionem. ex quibus appetat communem Doctorum distinctionem veram esse: nec posse improbari ex hac ratione, quam Adrian. & alij tradiderunt.

Altera ratio tollitur ex eo, quòd iure canonico & ciuili ad initium præscriptionis bona fides necessaria est. leg. 1. C. de vñfucap. transforman. gloss. in l. 1. C. de acquir. possess. Et hac secundum communem distinctionem ab initio requiritur. Præscriptione vero bona fide incepta non interrumpitur, nisi ex mala fide, vñ in hac reg. & in d. cap. vlt. probatur. & cap. vigilanti. eod. tit. idcirco falsum est quod quidam aduersus communem vi verum præmitunt, existimantes iure requiri, & exigunt ad præscriptionem continuationem bona fidei toto præscriptionis tempore. Etenim contrarium verius est, satisque probatur in d. cap. vlt. vbi Romanus Pontifex postquam scriperat, præscriptionem nullam absque bona fide procedere, inculit corollarium quoddam in hæc verba: Vnde oportet ut qui præscribit in nulla temporu parte rei habeat conscientiam alienæ. Ex quibus verbis deducitur primum, præscriptionem cum mala fide non posse procedere. item constat, quòd est necessaria bona fides ad initium præscriptionis: deinde nihil aliud, quantum attinet ad bonam fidei materiam, præscriptionem semel incepit vitiare, quām scientia rei alienæ, quā peccatum mortale p̄ se ferat: igitur non idem erit in dubitatione rei alienæ.

Est & alter casus, in quo potest constitui medium inter bonam & malam fidem: nempe cùm quis errat in iure, quod nec assistit, nec resistit, vt censem Bart. in l. sed filege. §. scire ff. de petit. hered. qui assuerat, errantem huius iuris errore, nec habere malam, nec bonam fidem. Sed tamen ad huius sententia veram cognitionem expedit altius expendere, an ex iuris errore quoad vñscaptionem, vel præscriptionem procedere possit bona fides? quia in controvergia sit prima conclusio: Error iuris non producit bonam fidem sufficientem ad præscribendum, quoties titulus est huic præscriptioni necessarius. l. nunquam ff. de vñfucap. l. ffur. §. 1. ff. eod. tit. l. iuris ignorantia ff. de iuri & falti ignor. optima glossa in cap. Apostolica. de donat. & in cap. dudum. de deci. text. in cap. 2. §. contractus. de reb. Eccl. in 6. cap. qui contra iura mercat. de reg. iur. in 6. l. quædammodum. C. de agric. & censit. lib. 11. Etenim cùm titulus iustus ad præscriptione iure requiratur, non potest titulus iniustus iuris errore, qui minimè suffragatur cuiquam in acquitendis, & simul causam dare vñscaptioni, & bonam fidem producere. huius conclusionis auctor est Dynus in hac reg. nu. 40. & omnes idem probant, quorum statim ad secundam cōclusionem mentionem faciemus. Etenim ius non censem titulum istum, iuris errore constitutum, sufficientem fore ad præscribendum, nec item bonam fidem ab hoc errore iuris deducitam.